D480, D481, D487, D488
GEMÜ D487
GEMÜ D481
GEMÜ D488
GEMÜ D480
Victoria®
Aufbau
GEMÜ Typ D480 ist eine zentrische Absperrklappe in unterschiedlichen

mit 1-er Passfeder
12  Bestelldaten / Anschlussmaße - GEMÜ D480 Absperrklappe mit freiem Wellenende   [mm]
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code D480 F 07 D11Bestelldaten Absperrklappe (Seite 4, 5)
Anschlussmaße - Antriebsflansch   [mm]
DN ISO Wellenende* E G S T Q Code
25-32 F07 D 18 □11 70 07 D11
40 F07 D 18 □11 70 07 D11
50 F07 D 18 □11 70 07 D11
65 F07 D 18 □11 70 07 D11
80 F07 D 18 □11 70 07 D11
100 F07 D 18 □11 70 07 D11
125 F07 D 18 □14 70 07 D14
150 F07 D 18 □14 70 07 D14
200 F07 D 24 □17 70 07 D17
250 F10 D 32 □22 3 70 102 10 D22
300 F10 D 32 □22 3 70 102 10 D22
350 F10 D 32 □22 3 70 102 10 D22
400 F12 D 28 □27 4 85 125 12 D27
450 F14 D 37 □36 4 100 140 14 D36
500 F14 D 37 □36 4 100 140 14 D36
600 F16 D 47 □46 5 130 165 16 D46
700 F25 V 106 Ø65 5 200 254 25 V65
750 F25 V 106 Ø80 5 200 254 25 V80
800 F25 V 106 Ø80 5 200 254 25 V80
900 F25 V 110 Ø80 5 200 254 25 V80
1000 F25 V 110 Ø80 5 200 254 25 V80
1200 F30 V 120 Ø100 5 230 298 30 V100
1400 F30 V 120 Ø120 5 230 298 30 V120
1600 F40 V 160 Ø130 8 300 406 40 V160
* D = Vierkant diagonal (Standard); V = Passfeder
15
D480,D481,D487,D488
L
H
DAHL
 L
 H
VHL
Handhebel
DN Bestellbezeichnung Code L H Gewicht [kg] Kopfflansch
25 - 200 VHL F0717. 267 VHL17 267 24 1,20 F07
25-65 DAHL-F0711.200 DAHL11 200 79 0,50 F07
80-100 DAHL-F0711.270 DAHL11 270 82 0,60 F07
125-150 DAHL-F0714.270 DAHL14 270 88 0,68 F07
200 DAHL-F0717.315 DAHL17 315 88 0,70 F07
Stufenloser Handhebel auf Anfrage
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code D487 0 DAHL11
12  Bestelldaten / Maße - GEMÜ D487 mit manuellem Antrieb    [mm]
Rasterhandhebel 10°
Antriebsauslegungen gelten für Scheibenwerkstoff Code A, B, D, E, G, K in Kombination mit Absperrdichtung Code E, N.
Bestelldaten Absperrklappe (Seite 4, 5)
1316
E
H Ø
R
B
15
C
D
A
B
C
D
ØA
H
E
Ø
R
GBMDV5 - 8 GB232 / GBMDV3 - 4 GBMDV5 - 8
D480,D481,D487,D488
Getriebe / Handrad
DN Bestellbezeichnung Code A B C D E H øR n* Gewicht
[kg]
DN 32-100 GB23205F05-F07  D11  PS100 GB232 80 114 42,5 48,0 105 53 100 10,0 0,8
DN 125 GB23205F05-F07  D14  PS100 GB232 80 114 42,5 48,0 105 53 100 10,0 0,8
DN 150 GB23206F05-F07  D14  PS160 GB232 80 114 42,5 48,0 155 59 160 10,0 0,9
DN 200 GB23206F05-F07  D17  PS160 GB232 80 114 42,5 48,0 155 59 160 10,0 0,9
DN 250-300 GB23208F07-F10  D22  PS200 GB232 100 131 50,0 56,0 170 67 200 9,3 1,4
DN 350 GB23211F10-F12  D22  SG400 GB232 146 174 60,0 79,0 200 79 400 11,3 2,7
DN 400 GB23211F10-F12  D27  SG400 GB232 146 174 60,0 79,0 200 79 400 11,3 2,7
DN 450 - 500 GBMDV3F12-F16  D36  SG400 GBMDV3 180 235 96,5 91,5 321 100 400 12,0 18,4
DN 600 GBMDV4F16-F25  D46  SG500 GBMDV4 282 326 137,5 140,0 408 128 500 18,0 34,2
DN 700 GBMDV4F16-F25  V65  SG500 GBMDV4 282 326 137,5 140,0 408 128 500 18,0 34,2
DN 750 GBMDV5F16-F25  V80  SG600 GBMDV5 282 326 137,5 140,0 456 128 600 67,0 41,0
DN 800 GBMDV5F16-F25  V80  SG600 GBMDV5 282 326 137,5 140,0 456 128 600 67,0 41,0
DN 900 - 1000 GBMDV7F25-F30  V80  SG700 GBMDV7 376 396 180 156,0 579 135 700 67,0 66,4
DN 1200 GBMDV8F25-F30 V100 SG700 GBMDV8 510 536 252,5 201,0 593 189 700 180,0 196,0
DN 1400-1600 GBMDV8F25-F30 V100 SG700 GBMDV9 510 536 252,5 201,0 593 189 700 240,0 196,0
Material: Aluminium, Polyurethan beschichtet              n*: Handradumdrehungen AUF/ZU
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Code D487 0 GB232
12  Bestelldaten / Maße - GEMÜ D487 mit manuellem Antrieb    [mm]
Antriebsauslegungen gelten für Scheibenwerkstoff Code A, B, D, E, G, K in Kombination mit Absperrdichtung Code E, N.
Bestelldaten Absperrklappe (Seite 4, 5)
17
D480,D481,D487,D488
Steuermedium
gefilterte, trockene Druckluft, nicht korrosives Medium
Steuerdruck
6 - 8 bar
Temperaturbereich
-30°C bis +100°C, andere Temperaturen auf Anfrage
Drehwinkel
±5° einstellbar (85° - 95°)	 90°
Technische Daten GEMÜ D481 mit pneumatischem Antrieb ADA/ASR
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12*
Code D481 BU08AC0
Hubbegrenzung auf Anfrage *Zuordnung siehe Seite 16
Steuermedium
gefilterte, trockene Druckluft, nicht korrosives Medium
Steuerdruck
6 - 8 bar
Technische Daten GEMÜ D481 mit pneumatischem Antrieb Typ DR/SC
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12*
Code D481 DU06AC0
Hubbegrenzung auf Anfrage *Zuordnung siehe Seite 18
Temperaturbereich
-40 ... +80 °C, andere Temperaturen auf Anfrage
Drehwinkel
20° einstellbar (75°-95°)	 90°
12  Bestelldaten GEMÜ D481 mit pneumatischem Antrieb ADA/ASR
12  Bestelldaten GEMÜ D481 mit pneumatischem Antrieb Typ DR/SC
Bestelldaten Absperrklappe (Seite 4, 5)
Bestelldaten Absperrklappe (Seite 4, 5)
18
D480,D481,D487,D488
Antriebsgröße* / Code - GEMÜ D481 mit pneumatischem Antrieb Typ ADA/ASR
Betriebsdruck 3 bar  (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 0)
DN Pneumatisch doppelt wirkend Code Pneumatisch einfach wirkend Code
25 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
32 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
40 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
50 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
65 ADA0020U F05Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11 A AU04KB0
80 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11A AU04KB0
100 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0
125 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0130U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU13KC0
150 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0200U S14 F07F10 Y S17/S14 A AU20KE0
200 ADA0130U F05F07 Y S 17/S14 A BU13AC0 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0
250 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0500U S14 F10 Y S22 A AU50KF0
300 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0500U S14 F10 Y S22 A AU50KF0
350 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
400 ADA0850U F10F12 Y S27 A BU85AG0 ASR1750U S14 F14  Y S36 A A17UKK0
450 ADA1200U F10F14 Y S36 A B12UAH0 ASR1750U S14 F14  Y S36 A A17UKK0
500 ADA1200U F10F14 Y S36 A B12UAH0 ASR2100U S14 F14 Y S36 A A21UKK0
600 ADA1200U F10F14 Y S36 A B12UAH0 ASR2500U S14 F16 Y S46 A A25UKL0
Betriebsdruck 6 bar (siehe Bestelldaten - Betriebsdruck Code 1)
25 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
32 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
40 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
50 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0020U S08 F05 Y S14 A AU02FB0
65 ADA0020U F05 Y S14/S11 A BU02AB0 ASR0040U S14 F05 Y S14/S11 A AU04KB0
80 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0
100 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0080U S14 F05F07 Y S17/S14 A AU08KC0
125 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0200U S14 F07F10 Y S17/S14 A AU20KE0
150 ADA0080U F05F07 Y S17/S14 A BU08AC0 ASR0300U S14 F07F10 Y S22 A AU30KD0
200 ADA0200U F07F10 Y S17/S14 A BU20AE0 ASR0500U S14 F07F10Y S22 A AU50KD0
250 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
300 ADA0300U F07F10 Y S22 A BU30AD0 ASR0850U S14 F10F12 Y S27 A AU85KG0
350 ADA0500U F10 Y S22 A BU50AF0 ASR1200U S14 F10F14 Y S36 A A12UKH0
400 ADA0850U F10F12 Y S27 A BU85AG0 ASR1750U S14 F14 Y S36 A A17UKK0
450 ADA1750U F14 Y S36 A B17UAK0 ASR2500U S14 F14 Y S36 A A25UK10

Handnotbetätigung serienmäßig
Bestelldaten - GEMÜ D488 mit elektromotorischem J+J Antrieb
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13 14 15
Code D488 U5 AE J4C55
Zuordnung Antriebsausführung / Nennweite
DN
Standard-Antriebsausführung (Code)
J4C20
20 Nm
J4C35
35 Nm
J4C55
55 Nm
J4C14
140 Nm
J4C30
300 Nm
25-50 X - - - -
65-80 - X - - -
100 - - X - -
125-150 - - - X -
200-250 - - - - X
14  Funktionsmodul	 Code
AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie
Endlagenschalter, Class A (EN15714-2)	 AE
AUF/ZU Antrieb, Potentiometerausgang,
Class A (EN15714-2)	 AP
Regelantrieb, Sollwert extern 0-10 VDC	 E1
Regelantrieb, Sollwert extern 0/4-20mA	 E2
Stellungsregler DPS, Sollwert extern 0-10V,
BSR Akkupack (NC)	 E11
Stellungsregler DPS, Sollwert extern 4-20mA,
BSR Akkupack (NC)	 E21
AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie
Endlagenschalter, BSR Akkupack (NC)	 AE1
AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie
Endlagenschalter, BSR Akkupack (NO)	 AE2
15  Antriebsausführung	 Code
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 10s,
Drehmoment 20Nm, J+J, Typ J4 Heizung, IP67	 J4C20
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 10s,
Drehmoment 35Nm, J+J, Typ J4 Heizung, IP67	 J4C35
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 13s,
Drehmoment 55Nm, J+J, Typ J4 Heizung, IP67	 J4C55
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 29s,
Drehmoment 85Nm, J+J, Typ J4 Heizung, IP67	 J4C85
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 34s,
Drehmoment 140Nm, J+J, Typ J4 Heizung, IP67	 J4C14
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 58s,
Drehmoment 300Nm, J+J, Typ J4 Heizung, IP67	 J4C30Auslegung für Flüssigkeiten +20 ... +80 °C
13  Spannung	 Code
24 V AC/DC (-0/+5 %)
für Model 140, 300	 C5
24 - 240 V AC 24 - 135 V DC
für Model 20, 35, 55, 85, 140, 300	 U5
85 - 240 V AC/DC (-0/+5 %)
für Model 140, 300 	 S5
Stellzeiten (± 10%)
Antriebs-
ausführung
24- 240 V AC/DC
Code U5
24 V, 85-240 V AC/DC
Code C5, S5
J4C20 10 s -
J4C35 10 s -
J4C55 14 s -
J4C85 30 s -
J4C14 - 34 s
J4C30 - 58 s
Gewicht
Antriebsausführung J4C20 	 1,8 kg